uwmmmummmﬁ“*m': o
nmmmmmmﬂmampmu ' ’ 2 .

’ o RESOLUCION Ne | 85275 90003757 S
T | Ec.. Euferda Uvddia Saktos :
sun lNTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROI.

L "\_
J

. @n ejercicio de la delegacién conferlda por la seﬂora Supermtendente Gom‘paﬂia.s aea'ﬁn R&
’ - soluclén No. 85——«1—01—-—3—-—00003 @ . _

CONSIDERANDO

o 254 - .
Que mediante Iniorme de ControlN" — de _ “-08 % o el D artamento. de

lnapeccxén ¥ Control de esta. Entadad se ‘establece que la compaﬁia M,Wm VEL GOLFO
<. er“ - expediente N9 ﬂw.?_{'_yi__ no ha enviado deniro de} plazo

. - de Ley, copias* autorlzadas del Balanca General .Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asf
. como de las memorias e informes de los adminis tradores y de los Organismos de fiscalizacion y
més documentos exigidos en el Reglamente de Informaciones que las compaiifzs deben enviar a

' 1a Supeﬁntende'lma, ¥ que- corvesponden, al (los) e;ercicio (s) fmancmero (s) de

1987 S . T —
, . Que, de a.cuerdo con €l ﬁltm:to nom})&vs amiento ﬁ%ifdf 30 %Fénséraii;%ﬁn, consta regmh'ado co- .
. a . A- i, e
~mo administrador de la WB%WEI ARERTCA €. ’7_

" - sefior ) . .;_‘ .w )

- Quie, ¢l Artfeulo 25 de la Léy de Compaﬁias faculta al Supenntendente de Compaﬁias AR .
rionar con multa al admimstrador de Ia compaﬂa., por Ia omisldn gefialada en el conmderando pri-
mero;

Que, de acuerdo con. el Articu!o 22. de la ]'.ey N" 58 reformatona de Ia Lw de Compaiifas,
por Resolucién N® 87--1.—6--8—00008, de 30 de junio de 1987, publicada en el Registro Oficial -
o ‘l“-’ 723 de 7 de Juho de 1987, se- establece la tabla. que gradﬁa el monto de la multa,

._‘ o En uso de la Iaculta.d confenda..

-RESUELVE

_ ARTICULO PRIMERO.-. IMPONER a_tftulo’ personal, al sefior v CORCVEL AERICA E,

v ety admmistrador de la compaﬁia CONSTRUCTORA DCL GOU" 0
‘ c L ____h_—“_____“_____f___-_-’ la multa de S/ "30 500 - ( CUAREWA v mes
HIL CUINTENTOS Go/ 100 SUoRES ~ - .

‘ ) yor.no. haber remitide ‘opor-
tonamente a la Supemntendencia de Compaﬁias Ios documentos reféridos en el considerando pri-

mero de esta Resolucién; adetléndole que la multa DOdl'ﬁ' !'G'P'Btlrse ‘hasta el debldo “cumpli-
L mlentodeiaoblig:acién. e ) S _ ’

L o ‘fn'ecmmu 1CA &
e - ~ARTICULO SEGUNDO- NO’I’IFICAR al sefior ﬂ':RIC‘A E
B -. en cualqmera de las - formas establecidas en la Ley:

" ARTICULO 'ITJRCERO-—- DISPONER 14 emisién’ del Titulo de Crédito respectwo, une vez qﬂe
. séa acto.firme o se encitentre e]ecutonada esta Resolumén, y PROCEDER a'su inmed.iata Te-
.eaudacién, de conformidad ~on la Ley P S ’

< GOMUNI%UI‘CSE.— DADA'y mmda en o Supenntendenma de Compa:ﬁias, en Guayaqul),
AGBEIBS R %/ o

N ..ss:-és"'f"ca e - Ec.Euaemmuudasm
o D SUB-INTENDENTE DE INSPECCIONYCONTROL

]

-~



